会員各位

2020 年 11 月 10 日

一般社団法人日本植物工場産業協会

事務局

大阪府立大学 研究推進機構 植物工場研究センター様のセミナーⅡのご紹介

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

現在、大阪府立大学 研究推進機構 植物工場研究センター様の、PFC セミナーⅡ 『スマートグリ

ーンハウスの指導者育成研修 2020』 が開催されております。

上記セミナーの内「設備にかかわる知識」 につきまして、JPFIA 会員様にとって有益なものと考えられ

ますので、ご紹介させていただきます。是非、参加をご検討ください。

記

日時： 2020 年 11 月 25 日

会場： 大阪府立大学 中百舌鳥キャンパス C21 棟 2 階 植物工場研究センターB 棟

テーマ： 設備にかかわる知識

講義名・講師：

『温室の熱収支』『空気調和の基礎』 渋谷俊夫氏（大阪府立大学）

『環境制御技術・設備の基礎』 磯山陽介氏（三重県農業研究所）

 ※各講義の開催時間につきましては、下記リンクよりご確認ください。

参加費：1 講義あたり 3,000 円

 ※コンソーシアム会員様のクーポンの使用につきましては、下記リンクよりご確認ください。

定員： 30 名

詳細・お申し込み：大阪府立大学植物工場研究センター

http://www.plant-factory.osakafu-u.ac.jp/topics/pfc2-2/

以上

http://www.plant-factory.osakafu-u.ac.jp/topics/pfc2-2/